
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 20 maja 2021 r.

Poz. 148

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 19 maja 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu nr 199/18/BDG Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 187, z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 
  1) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
   „ 1. Prace legislacyjne prowadzą Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego, Departament Legislacyjny Prawa Karnego, 

Departament Legislacyjny Ustroju Sądów, Departament Prawa Administracyjnego, Departament Prawa Europejskiego albo 
Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, zgodnie z właściwością wynikającą z § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a 
ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12, chyba że przepis szczególny wskazuje inną komórkę organizacyjną.”; 

  2) w § 17 w ust. 1 w pkt 1 część wspólna otrzymuje brzmienie:
   „- z zastrzeżeniem § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1, § 21 pkt 12 i § 25 ust. 3;”;
  3) w § 18 w ust. 1 w pkt 1 część wspólna otrzymuje brzmienie:
   „- z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;”;
  4) w § 18a w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
   „1)  zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie ustroju sądów powszechnych, wojskowych 

i administracyjnych, a także Sądu Najwyższego i postępowania sądowoadministracyjnego w zakresie reformy ustroju sądownictwa 
administracyjnego, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;”; 

  5) w § 20 w ust. 1 w pkt 2 część wspólna otrzymuje brzmienie:
   „- z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 21 pkt 12;”; 
  6) w § 20a w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
   „1)  zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie europejskiego prawa cywilnego i europejskiego 

prawa gospodarczego, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2 i § 21 pkt 12;”;
  7) w § 21 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12-19 w brzmieniu:
   „12)  zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym 

europejskiego i międzynarodowego prawa rodzinnego, z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, 
§ 20 ust. 1 pkt 2 i § 20a ust. 1 pkt 1;

    13)  organizowanie i koordynowanie w Ministerstwie Sprawiedliwości przebiegu procesu legislacyjnego w zakresie, o którym mowa 
w pkt 12; 

    14) prowadzenie wykazu prac legislacyjnych Ministra Sprawiedliwości w zakresie, o którym mowa w pkt 12;
    15)  prowadzenie spraw związanych z ogłaszaniem aktów prawnych Ministra Sprawiedliwości w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w zakresie, o którym mowa w pkt 12;
    16) do zadań, o których mowa w pkt 12, stosuje się odpowiednio § 17 ust. 2 pkt 1-6;
    17)  do zadań, o których mowa w pkt 12, należy współpraca z Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego przy wykonywaniu 

zadań, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 6 i 7;
    18) do zadań, o których mowa w pkt 12, należy w szczególności: 
      a)  organizowanie i prowadzenie prac legislacyjnych dotyczących przygotowania, uzgodnienia lub zaopiniowania przez 

Ministra Sprawiedliwości projektów aktów prawnych Unii Europejskiej, w tym prowadzenie prac legislacyjnych dotyczących 
wdrażania i wykonywania  aktów prawnych Unii Europejskiej, z wyłączeniem umów dotyczących ochrony praw człowieka 
i umów dwustronnych dotyczących obrotu prawnego w sprawach cywilnych,

     b)  koordynowanie współpracy komórek organizacyjnych na zasadach określonych w § 7, w tym tworzenie zespołów roboczych 
i organizowanie ich pracy,

     c)  monitorowanie i analizowanie w zakresie ich wpływu na akty prawne związane z zakresem działania Ministra Sprawiedliwości:

1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2018 r. poz. 203, 224 i 334, z 2019 r. poz. 3, 168 i 221 oraz 
z 2020 r. poz. 67, 107, 167 i 243 oraz z 2021 r. poz. 16 i 121.



Poz. 148Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

      − orzeczeń organów sądowych Unii Europejskiej oraz przebiegu prac nad nimi,
      − projektów aktów prawnych Unii Europejskiej oraz przebiegu prac nad nimi,
      −  projektów umów międzynarodowych oraz przebiegu prac nad nimi, w szczególności na forum innych niż Unia Europejska 

organizacji międzynarodowych,
     d)  współpraca z Haską Konferencją Prawa Prywatnego Międzynarodowego, Radą Europy i Organizacją Narodów Zjednoczonych;
   19) do zadań, o których mowa w pkt 13, należy w szczególności:
     a)  prowadzenie spraw związanych z udziałem Ministra Sprawiedliwości w posiedzeniach Sejmu, Senatu, Rady Ministrów, 

komitetów Rady Ministrów oraz innych organów państwowych i społecznych,
     b) prowadzenie spraw związanych z umieszczaniem projektów w wykazach prac Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów,
     c)  prowadzenie kalendarza prac legislacyjnych, monitorowanie ich przebiegu i egzekwowanie terminowego wykonywania 

czynności od komórek organizacyjnych, zespołów roboczych i osób, którym je powierzono,
     d) koordynowanie inicjatyw legislacyjnych komórek organizacyjnych.”.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

           
         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




